Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад № 33 г. Йошкар-Олы «Колосок»

«Йошкар-Оласе 33-шо №-ан «Парча» йочасад»
муниципал бюджет

школ деч ончычсо туныктымо тбнеж

МБДОУ «Детский сад № 33 «Колосок» «33-шо №-ан «Парча» йочасад» МБШДОТТ

424006, Россия, Республика Марий Эл,
город Йошкар-Ола, улица Зарубина, дом 9,

тел. 8(8362)45-71-51
detski isad3 3. kolosok@yandex.ru

424006, Россий, Марий Эл Республик,
Йошкар-Ола, Зарубин урем, 9-ше порт,

тел. 8(8362)45-71-51
detskiisad33 .kolosok@yandex.ru

П Р И К А З

от 04.09.2020г. №42

«Об утверждении перспективного меню,
технологических карт по приготовлению блюд»

В связи с введением единого перспективного 20-дневного меню в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях г.Йошкар-Олы, во исполнение раздела 15
СанПиН 2.4.1.3049-13 «Требования к составлению меню для организации питания детей
разного возраста», в целях обеспечения разнообразия меню, соблюдения оптимального
соотношения пищевых веществ (белков, жиров, углеводов) в приготовляемых блюдах,
распределения энергетической ценности (калорийности) суточного рациона питания детей,
выполнения рекомендуемых среднесуточных норм питания для всех возрастных категорий,

1. Утвердить и ввести в работу с 07.09.2020 г. перспективное 20-дневное меню весна-
лето, разработанное ведущим специалистом Управления образования по питанию
детей.

2. Калькулятору Александровой И.Г. при составлении ежедневного меню-требования
строго придерживаться перспективного меню, для расчёта калорийности, выполнения
среднесуточных норм питания использовать утверждённые технологические карты.

3. Кладовщику Яишниковой Н.Л. обеспечить своевременный заказ и контроль доставки
необходимых продуктов питания согласно перспективному меню.

4. Контроль за выполнением приказа возлагаю на шеф-повара Мурзаеву Л.С.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. заведующего

С приказом ознакомлена:

mailto:kolosok@yandex.ru
mailto:kolosok@yandex.ru